РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

27.01.2023                                                            № 40

с. Угловское

      Об установлении среднего

размера платы, взымаемой с

родителей (законных

представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими

образовательную программу

дошкольного образования в

дошкольных образовательных

организациях Угловского  района,

применяемого для расчёта

компенсации родителям (законным

представителям)  детей,

посещающих образовательные

организации, реализующие

образовательную программу

дошкольного образования

В   соответствии с частью 2, 5 статьи 65 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 5

статьи 12 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в

Алтайском крае», приказом от 24.01.2023 № 4-П «О внесении изменений в

приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 04.09.2019 №

37-П»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить средний размер платы, взымаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательную программу дошкольного образования в дошкольных

образовательных организациях Угловского  района Алтайского края,

применяемый для расчёта компенсации родителям (законным

представителям)  детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования в

размере 1644 (одна тысяча шестьсот сорок четыре) рубля 00 копеек.

2. Руководителям    образовательных организаций, реализующих

образовательную программу дошкольного образования  довести до сведения

родителей (законных представителей) настоящее постановление путём

размещения его на информационных стендах и официальных сайтах.

3. Настоящее   постановление распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с  01.01.2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя Комитета администрации Угловского района по образованию и

делам молодёжи Алтайского края Леонову М.В.

Глава  района                                                                            В.Э.Шефер